

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 26.06.01/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 26.06.01/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250625/0001-22, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**41.385.163/0001-17 - PROSPERA COMERCIO LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Alface crespa/lisa/hidropônica	CEASA	250,00	Quilograma	20,71	19,00	4.750,00
2	Alho extra	CEASA	800,00	Quilograma	38,22	38,00	30.400,00
VALOR TOTAL							35.150,00

Adjudicado para PROSPERA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.385.163/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 35.150,00 (trinta e cinco mil, cento e cinquenta reais), em 22/07/2025.

10.493.967/0001-06 - J RUI BARBOSA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Banana prata	ceasa	1.000,00	Quilograma	8,55	6,35	6.350,00
4	Batata inglesa lisa	ceasa	2.500,00	Quilograma	10,56	8,45	21.125,00
5	Beterraba extra	ceasa	500,00	Quilograma	10,41	8,45	4.225,00
6	Cebola pera	ceasa	2.500,00	Quilograma	10,48	7,49	18.725,00
7	Cenoura	ceasa	2.500,00	Quilograma	12,59	9,38	23.450,00



8	Cheiro verde	ceasa	250,00	Quilograma	32,36	27,38	6.845,00
9	Laranja pera	ceasa	1.000,00	Quilograma	11,81	8,48	8.480,00
10	Pimentão extra	ceasa	500,00	Quilograma	9,81	8,89	4.445,00
11	Repolho híbrido	ceasa	500,00	Quilograma	10,57	7,98	3.990,00
12	Tomate longa vida 1ª	ceasa	500,00	Quilograma	11,20	9,58	4.790,00
13	Chuchu - 1.DESCRICÃO DO PRODUTO: Chuchu 2.CARACTERÍSTICAS GERAIS • Deve ser legumes de primeira, de boa qualidade, suficientemente desenvolvidos. Devem apresentar coloração e tamanhos uniformes. • Procedentes de vegetais genuínos e sãos. • Apresentados para consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie. • Não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência. • Isento de matéria terrosa e sujidades que possam comprometer a qualidade do produto e colocar em risco a saúde do consumidor. 3.ROTULAGEM: Produto a granel. 4.EMBALAGEM: Produto acondicionado em caixas com 22 kg, higienizadas, de PVC frestadas. 5.AVALIAÇÃO DA QUALIDADE: Será efetuada por ocasião da entrega e sempre que os técnicos responsáveis julgarem necessário. Essa Avaliação compreenderá a inspeção das características gerais do produto (descritas acima) e outras características poderão ser avaliadas por meio de exame visual, medições simples e propriedades sensoriais. 6.PESO MÉDIO: Cada chuchu peso médio de 150 g.	ceasa	2.500,00	Quilograma	10,88	8,19	20.475,00
14	Alho extra descascado.	ceasa	400,00	Pacote	31,19	29,88	11.952,00
VALOR TOTAL							134.852,00

Adjudicado para J RUI BARBOSA inscrita no CNPJ/MF: 10.493.967/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 134.852,00 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais), em 22/07/2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
 APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
 PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
 INFORMANDO O CÓDIGO: 170-005-2915
 PÁGINA: 2 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66



assinado eletronicamente
Francisco Elder Cavalcante Barroso

ORDENADOR DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CODIGO: 170-005-2915
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66

